Министерство
сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области
П Р И К А З

__________________ № ________________
г. Нижний Новгород

Об утверждении
ставок субсидии на поддержку производства
картофеля и овощей открытого грунта

в 2025 году

В соответствии с Порядком и условиями предоставления субсидий на
возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей
открытого грунта, источником финансового обеспечения которых являются
субвенции местным бюджетам для осуществления переданных
государственных полномочий по стимулированию увеличения производства
картофеля и овощей за счет средств федерального и областного бюджетов,
утвержденными постановлением Правительства Нижегородской области
от 15 декабря 2022 г. № 1071,
п р и к а з ы в а ю:

утвердить ставки субсидии на поддержку производства картофеля и
овощей открытого грунта для получателей субсидии - сельскохозяйственных
товаропроизводителей (за исключением граждан, ведущих личное подсобное
хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативов) в 2025 году:

на 1 тонну произведенного картофеля - 131 рубль;
на 1 тонну произведенных овощей открытого грунта - 310 рублей.

Министр Н.К.Денисов